
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長の時間 

 皆様こんにちは。 

 ロータリーの特別月間のうち、４月は雑誌月間となっています。RI の月

刊機関雑誌は英語版「THE ROTARIAN」です。会員は会員身分を保持す

るかぎり、有料で購読しなければならない事になっています。ただし、RI

より公式地域雑誌として認められた出版物があれば、それにかえても良い

ことになっています。毎月、森原雑誌部会長が発表している、ロータリー

の友がそれにあたります。ロータリーの雑誌購読は、例会出席、会費の納

入と合わせて、会員義務の１つになっています。ロータリー活動において

役立つ情報がつまっています。ご活用ください。 

 さて、３月３１日に福山ニューキャッスルホテルにおいて、福山ロータ

リーE クラブ２７１０の創立総会がありましたので、今川副幹事と出席してまいりました。福山ロータリーク

ラブがスポンサークラブで、例会を HP にて開催し、意見や奉仕活動等を投稿することで、例会出席となる新

しいタイプのクラブです。皆様も時間がありましたら、HP をご覧になられてはいかがでしょうか。 

 本日のプログラムは、少し前になりますが、３月２３日、広島県民文化センターふくやまで開催されました

RI 第２７１０地区 G９～G１２会員合同研修セミナーの報告をさせて頂きます。ロータリー入会歴５年未満

の会員を対象に宇田ガバナー補佐の進行で、「ロータリーの歴史」「ロータリーの理念」「ロータリーの奉仕と

実践」の講演があり、最後に新人４人と、ガバナー・パストガバナー４人のパネルディスカッションが行われ

ました。１３時より１６時５０分までと長時間になりましたが、大変有意義な時間を過ごす事ができました。

今日はその感動を皆様にお伝えするため、畑会員、森原会員、今川副幹事に報告していただきます。宜しくお

願いします。 

 本日の例会が、会員の皆様のロータリー活動に有益となりますよう祈念して、会長の時間とさせていただき

ます。 

 

◆幹事報告 

福山丸之内ＲＣ 5 月 13 日（月）→ 5 月 12 日（日） 09：00～  

福山城周辺清掃奉仕活動 福山城周辺 

            5 月 6 日（月） 法定休日 休会 

 

   「ロータリーの友」「ガバナー月信」 ４月号 

   ガバナー事務所より 2015-16 年度がバナーナミニー決定のお知らせ 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ

週報 

 

第 770回例会 

2013 年 4月 9 日(火) 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

2012～2013 年度  

国際ロータリー会長 田中 作次 

●会 長 佐藤 貢  ●副会長 石田 幹雄 

●幹 事 岡本 征三 ●会 計 神原 一省 

●SAA 石井 宏和  ●副幹事 今川 忠男 

 



 

2 
 

◆出席報告  ○会員数 43 名  ○出席率 64.10％ 

             欠席者  17 名  佐藤(直)さん 橋本さん 眞田(奈)さん 平井さん 吉永さん  

東森さん 武郷さん 梅西さん 原さん 麦谷さん 武田さん 

田中さん 神原さん 釜野さん 

       ○前々回の補正出席率 3 月 26 日 76.92％ 

        メークアップ   菅さん 西川さん 

 

◆義務スマイル 

 会員結婚記念祝   

  山岡一夫さん           48 年 4 月 5 日 

  武田正敏さん           42 年 4 月 7 日 

  谷口宏樹さん          Ｈ.15 年 4 月 4 日 

  岡田直也さん          Ｈ.20 年 4 月 26 日 

  桑田真由美さん          63 年 4 月 24 日 

         

申告スマイル 

  佐藤 貢会長……4 月 1 日の花見家族例会に参加してくださいました皆さん、懇親会を盛り上げてくださ

いました。親睦活動部会の皆さんありがとうございました。もっと参加者が増えるよう考えていきたい

と思います。 

  石田幹雄さん……具お堂研修会に出席されて今川さん、畑さん、森原さん、ご苦労様でした。本日の報告

よろしくお願いいたします。 

  岡本征三幹事……本日のプログラムはお忙しい中合同研修会に出席してくださいました方々ですよろし

くお願いします。 

  門田一治さん……先日の花見例会ご苦労様でした。今日は「むぎっこ」持参いたしました。菓子博開催も

あと 10 日になりました皆様よろしくお願いいたします。4 月 1 日付けの経済リポートの表紙に載せて

いただいたのでスマイルさせていただきます。 

  谷原直人さん……先週は風邪で例会を欠席しまして、すみませんでした。タイオープンで日本人トップの

10 位に入りました。最後の２ホールで２ストローク落としました。おしかったです。インドネシアオ

ープンでも５位に入りました。来週から日本でのトーナメントも始まります応援よろしくお願いします。 

  今川忠男さん……４月１日花見家族例会、原親睦部会長さん、司会の畑会員お疲れさまでした。本日はつ

たない報告をさせていただきますがよろしくお願いします。 

  山本秀樹さん……先週の花見家族例会ではご出席の皆様に大変盛り上げていただき、親睦部会といたしま

しては心より感謝いたしております。誠にありがとうございました。原部会長に変わりお礼申し上げま

す。 

  村井祐介さん……皆様に早く顔を覚えていただけるよう頑張って参ります。よろしくお願いいたします。 

  谷口宏樹さん……村井さん入会おめでとうございます。都合で早退させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

◆プログラム：合同研修会報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次会例会 

      4 月 23 日（火） 会員卓話 

      ４月 30 日（火） クラブ協議会（姉妹縁組） 

      ５月 ７日（火） 休会（定款により） 


